
: > zÁPAuocEs(É FAKI]LTAEKONOMICKÁ
i:1,.. Ut'llvEBZlTY
il-r;" u plzrr' KPM

HoDNoCENÍ DIPLoMoVÉ pnÁcn
Akademickf rok 201612017

Jméno studenta: Bc. Tereza Pěnkavová

Studijní obor/zaměÍení: Systémy projektového Ťízení

Téma diplomové práce: Projekt zrryšování vfkonnnosti Íirmy prosÚŤedky

. 
strategického Ěfuení

Hodnotitel - vedoucí práce: ing. Petra Taušl Procházkovií' Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepšío 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cíl práce
B) Metodick;i postup vypracování práce
C) Teoretick;f základ práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavcri)
E) Iazykové zptacováni práce (skladba vět, gramatika)
B) Formální zptacování práce
G) PŤesnost formulací apráce s odbornÝm ja,ykem
H) Práce s odbornou literaturou (nonny, citace)
D Práce se zahÍaniční literaturou, roveř souhrnu v cizim jazyce

o Celkovy postup Ťešení a práce s informacemi
K) Závéry práce a jejich formulace
L) Splnění cílri práce
M) odborny pŤínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) PŤístup autora k Ťešení problematiky práce
P) Celkovy dojem zpráce

Do Port ái:u ZČU by| zadany tento vysledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno . podezÍe|á shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou prríci klasifrkačním stupněm:2 ve|rni dobĚe

Stručné zdrivodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Diplomová práce se zablvá tématem strategického Ťízení ajeho prosfredky, které by mohly vést ke
zr"jšení vjkonnosti podniku. Pníce je zpracována standmdním zprisobem pro ter o typ tématu;
Prolínají se tu teoretické i praktické informace' Postupuje se ďe stanovenfch zísad. NejdŤíve je
áodnocena stávající vfkonnost sledovaného podniku pomocí klasickfch ukazatel - horimntání,
vertikrílď nalfzy, poměrové ukazatele. Nrísledně je stanoven stfudnědobj stategickf plrín včetně
analfzy prosfieď. Určitě bych doporučila umístit kapitolu ana$za prosťedí pŤed stanovení
stategickfch vjchodisek. Ty by se do určité míry měly o tuto ana zu opírat. Následně jsou

N
!n
Dn
!
!
D
!
!
D
!nntr
!
!

4
!n
Dn
!n
D
!
!
D
!
!
!x
!
!

3
!
D
!
Xn
Dn
!
!trx
!
!n
D
!

2
X
Xx
!xxnxxx
!x
Xnxx

I
!tr
!
!un
Xn
D
D
!
!n
!
!n

xn



. rŘH${"TA f iHfff i$í1-{l*}tí1
ts ZÁpAÍ}t}[EsHE

u$rvrnalTY
v pL;ť{I

FAKULTA EKONOMICT
KP\

atn7yzována riáka, stanoveny strategické scéníŤe a tento postup áodnocen. PŤedstavovďa bych si
lépe zpracovanf cíl pníce. V prríci je struěně teoreticky nastíněna tématika strategie, dríle i organizační
stťukhry. Na tu navazuje komentáŤ v niívaznosti na vybranou společnost. Tady bych asi ocenila větší
lysvětlení' jak moc d leátá je napŤíklad organtzašnt struktura v podniku s ohledem na dané tema. Co
se tjká následnfch vfkazu ásku a zháty, bylo by dobré' aby v těchto vfkazech autorka zohlednila
zrněny vjejich podobě platré od 2016. Na stránce 34 je uveden vjpočet EBIT pro roky 20|7,2018,
20|9,kteé se ale následně pravděpodobně použvají pro v.fpoěet ukazatelri rentability pro roky 2013 -
2016. Domnívám se' že jde o chybu. V kapitole' která se věnuje strategickému viichoďsku, měla
autorka možnost áodnotit nastavenou vizi a poslrání. Je škoda, že tak neuěinila. Dále bych ocenila
bližší komentáŤ k nastavenfm strategickfm cílrim. Ide.ílní by bylo' kdyby tomuto pÍedchiue|a ara zz
prosťedí, ktení je ale uvedena až v rrrísledující kapitole. U ana zy mezoprosfieď by určitě bylo dobré
identifikovat bliže zÁsadu dodavatele, odběratele, konkurenci (i s ohledem na poďl na trhu)' Co se
tjká následné analfzy mikroprosťeď' tam by bylo dobré zohlednit již dťíve z.miřovanou organizační
stÍukturu a hlal'rrě ty prvky' které pak hrají niíslednou roli pro splnění sledovaného cíle. DaIší kapitoly
jsou zpracovány standardním zprisobem, nevidím v nich žádné vjrazrější nedostatky. Závéreěná éást
práce je psána spíše již zliratkovitě. Celkově práce p sobní trochu chaoticky. Doporučila bych některé
kapitoly pŤesklrídat talq aby to odpovídalo logice věci a mohly se zjištěné informace lépe zuŽitkovat.
Záv& práse by si zasloužil jistě větší komentríÍ.
Po formání' gramatické stránce se v práce nachěr:i drobné pieklepy, zbytečná zrrrěna času - budoucí x
pŤítomnf x minulf čas' zrněna osoby - napŤ. na množré číslo první osoby.
Celkově hodnotím práci na pomezí stupně velmi dobŤe a dobŤe. Je nutné 7/.trazait, že diplomantka
nekonzultovďa s vedoucí práce. Pokud by tak učinila' iada těchto komentáŤri by v hodnocení
nezazné|a.

otáu|<y a pňipomí''ky k bližšímu vysvětlení pňi obhajoběa:

Na strán ce 34 uvádíte hodnoty EBIT pro roky 2017 , 2018 , 2019 . Vysvětlete, j ak j ste k ukazatel m
pŤišla. V pŤípadé, že se jedná o chybu, napravte tuto chybu.

Pokuste se uvést nejqiznamnější konkurenci a odhad jejich podílu na trhu. Mají tito konkurenti
vyhodu v někter;fch aspektech?

Metodické poznrámky:
')Kliknutím na pole vyberte poŽadovany kvalifikační sfupeř.
2) stručně zdrivodněte nawhovany klasiťrkační stupeř, odrivodnění zpracujte v rozsďtu 5 - l0 vět.
3)oá7ky a pŤipomÍnky k bližšímu Vysvětlení pŤi obhajobě _ dvě aŽtti otázky.
Posudek na DP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranny tisk) nejpozději do 16. 5.2al7
spolu S prací na Sekretariát KPM.
Posudek na BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustrann! tisk) nejpozději do 22.2.2017
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí b;it opatŤen vlastnoručním podpisem modŤe (pro rozemání originrálu).



> F* Ít' LT* t|( Í} Í{ t}t{ t s'íá
ÍápAnBrtsxÉ
uHIyERulrť
v H"IÍtt|

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

V Plzni, dne 12.5.2017

.f

t'''/ ,/

lL u-?
Podpis hodnotitele

Metodické pozrámlcy:
')KliknutÍm na pole vyberte požadovan;f kvalifikační stupeĎ.
2) stručně zdrlvodněte nawhovan;f klasifikační stupeĎo odrivodněn|zpracujte v rozsďtu 5 . 10 vět.
z)otázky a pŤipomínky k btižšímu vysvětlení pŤi obhajobě - ďvě ažtÍ:' otázky.
Posudek na DP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranny tisk) nejpozději do 16. 5.2017
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek na BP odevzdejte ve dvou originá|ních vyhotoveních (obousfrann;f tisk) nejpozději ď|o 22.2.20|7
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí b;it opafien v|astnoručním podpisem modÍe (pro rozezrání originrálu).


